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Gjilan, 17.01. 2019


Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve kulturë, rini dhe sport

1. {Drejtoria për kulturë, rini dhe sport } u bënë thirrje të gjitha organizatave jo-qeveritare të regjistruara në Republikën e Kosovës, programi i punës i të cilave është i fokusuar në fushën e {kulturë, rini dhe sport:} të aplikojnë për mbështetje financiare për projektet që kontribuojnë në promovimin e vlerave kulturore ,sportive dhe aktiviteteve rinore.

2. OJQ-të në përputhje me këtë thirrje publike mund të aplikojnë me projektet/programet e tyre për fushat prioritare në vijim:
1. Promovimi dhe përkrahja e aktiviteteve kulturore në segmentin e artit pamor, artit dramatik ,grupe folklorike, rapsodëve dhe grupet amatore. Përkrahja e shoqatave të shkrimtarëve përmes shtypit dhe botimit të librave dhe aktiviteteve tjera.






2. Sport-Motivim dhe avancim i sportit
3. Rini-Edukimi jo-formal dhe avancim i aktiviteteve rinore	



Organizatat jo- qeveritare mund të aplikojnë me një projekt që kontribuojnë promovimin e kulturës, rinisë dhe  sportit dhe aktiviteteve  si më poshtë:

KULTURË

· 17 Shkurti “ Dita e Pavarësisë”





SPORT 
· 11 Marsi - “Vrapimi i Qytetit Gjilani 2019 “





3. Vlera totale e planifikuar e thirrjes është : 30.000 €

Shuma minimale e mbështetjes financiare që mund të alokohet për çdo projekt individual është
 1.000.00	euro, ndërsa shuma maksimale për një projekt është 5.000.00	euro.
4. Afati i fundit për dorëzimin e propozimeve është  15 ditë  dhe përfundon me datën  01.02. 2019.
5. OJQ-të mund të aplikojnë me më së shumti 1 projekte në kuadër të kësaj thirrje. Periudha e zbatimit të projektit është dy muaj(Shkurt dhe Mars). E njëjta OJQ mund të jetë partnere në disa projekte në fushat prioritare të thirrjes.
Të drejtë aplikimi me projektet e tyre kanë OJQ-të që janë të regjistruara në regjistrin e organizatave jo- qeveritare në Republikën e Kosovës dhe të cilat veprojnë në Republikën e Kosovës së paku  një vit para datës së publikimit të thirrjes publike. OJQ-të aplikuese duhet të dëshmojnë se programi i tyre i punës është i fokusuar në fushën e {kulturë, rini dhe Sport}. OJQ-të duhet po ashtu të kenë kryer transaksionet financiare në mënyrë transparente sipas legjislacionit për OJQ-të në Republikën e Kosovës dhe në përputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe të kenë përmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit të mbështetjes financiare dhe të gjithë ofruesve tjerë të mbështetjes financiare publike.

Para nënshkrimit të kontratës, OJQ duhet të paraqesë prova se personi përgjegjës në OJQ dhe menaxheri i projektit nuk janë nën hetime për vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur çdo çështje të hapur rreth pagesës së kontributeve dhe tatimeve të papaguara, nëse është e aplikueshme.
Propozimet do të dorëzohen vetëm në formularët e paraparë, të cilat së bashku me Udhëzimet për aplikantët, janë në dispozicion në faqen e internetit të ofruesit të mbështetjes financiare (
6.  kk.rks-gov.net/Gjilan).

Dokumentet e kompletuara duhet të dërgohen me postë ose personalisht, në adresën e mëposhtme:
 Qendrën për Shërbim të Qytetarëve, ish-Bankosi Nr.1,Komuna e Gjilanit }

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit aplikacioneve, vlerësimit të aplikacioneve, kontraktimi, dhënia e fondeve, koha dhe mënyra e parashtrimit të ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit të thirrjes janë të detajuara në Udhëzimet për aplikuesit e thirrjes publike.
Do të konsiderohen për mbështetje financiare vetëm projektet që janë pranuar brenda afatit të paraparë me këtë thirrje publike, dhe të cilat i përmbushin plotësisht kushtet e përcaktuara të thirrjes publike.
7. Të gjitha çështjet që lidhen me thirrjen publike mund të sqarohen vetëm në mënyrë elektronike, duke dërguar e-mail në adresën:  kk.rks-gov.net/Gjilan
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